常州市武进区教育局文件
武教办〔2016〕2号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于组织开展2013-2015年度常州市文明单位（标兵）总评工作的通知
各有关学校：

根据常文明办〔2015〕38 号《关于组织开展2013-2015年度常州市文明单位（标兵）、文明行业（窗口）总评工作的通知》精神，现组织开展我区教育系统2013-2015年度常州市文明单位（标兵）的总评工作，相关事项通知如下：

一、申报时间

2016年1月25日止。

二、申报类别

文明单位标兵、文明单位两项。
三、申报名单

1.常州市武进区教育局（常州市文明单位标兵）

2.江苏省前黄高级中学（常州市文明单位标兵）

3.常州市武进区湖塘桥中心小学（常州市文明单位标兵）

4.江苏省横林高级中学（常州市文明单位）

5.常州市武进区卢家巷实验学校（常州市文明单位）

6.常州市武进区雪堰中心小学（常州市文明单位）

7.常州市武进区机关幼儿园（常州市文明单位）

8.常州市武进区星辰实验学校（常州市文明单位）

9.常州市武进区刘海粟小学（常州市文明单位）
10.常州市武进区星河小学（常州市文明单位）
三、“文明单位在线”创建要求

凡申报文明单位的必须在“市文明单位在线”网络平台申请注册，明确信息管理员，按要求上传创建信息，文明单位在线网址：http://wmdw.jswmw.com/wmdw.asp（使用省文明单位在线平台）。各有关学校请填报《“文明单位在线”信息管理员表》（见附件3），并请信息员加入文明单位工作群（QQ：310199862），方便工作联系。
四、申报程序

1. 自查申报（2015年12月30日-1月15日）。由申报单位自查并提出书面申请，填报《2013-2015年度常州市各类文明创建申报表》（见附件1，表中有一栏为创建工作概况，即为创建总结，2000字以内），并在单位内部醒目位置进行公示（公示内容见附件2），接受广大干部群众的监督和评议。
2. 审核推荐（2016年1月16日-2月14日）。各辖市区文明办或市有关主管部门接到基层单位申报报告后要组织力量，结合工作实际，对申报单位进行推荐资格审查和考核评价，对合格单位进行汇总，形成书面申报报告，统一报市文明办。

3. 综合考评（2016年2月15日-3月25日）。市文明办将在各辖市区、市各主管部门上报名单的基础上，组织力量一方面通过“文明在线”对各申报单位工作进行审核，另一方面对一些重点单位进行明察暗访或交流座谈会，并征求各相关单位意见后形成初步汇总名单。

4. 表彰命名（2016年4月左右）。市文明办对申报单位进行充分讨论，同时征求有关部门意见，并报市文明委审定后，予以命名表彰。

五、评选要求

1. 严格标准，好中选优。要严格按照评选条件、标准和程序，对照《常州市群众性精神文明创建各类管理办法及测评标准》，公开透明、严谨有序、好中选优，真正把工作基础扎实、创建成绩突出、在本地区、本行业具有示范作用的单位推荐上来，充分发挥其在各类文明创建中的指挥棒作用，以此深化群众性精神文明创建活动，真正成为涵养社会主义核心价值观实践活动的重要抓手。

2. 以评促创，提升实效。要通过深入细致、扎实有效的工作，使评选过程成为调查研究、总结经验、改进工作，进一步提高创建工作水平的过程；成为提高公民文明素质和城市文明程度的过程；成为为群众多办好事、多办实事，吸引广大干部群众积极参与的过程。

3. 认真组织，扎实推进。各辖市区和各主管部门要按照总工作的有关要求，对推荐的各类文明单位进行指导和监督，及时、规范上报相关材料。

各有关学校要高度重视常州市文明单位（标兵）的总评工作，落实专人负责。于1月25日前将常州市文明单位（标兵）总评申报表和“文明单位在线”信息管理员表的纸质稿，经本校主要负责人审核加盖公章后，均一式3份（请特别注意要用单位规范化全称），及时报送区教育局办公室（9005室），同时务必将总评申报表和信息管理员表的电子稿发送至邮箱：qhczlq@126.com。

联系人：陆琪，联系电话：86310613。
附件1:2013-2015年度常州市文明单位总评申报表
附件2:常州市文明单位（标兵）申报公示
附件3:“文明单位在线”信息管理员表
常州市武进区教育局

2016年1月19日
常州市武进区教育局办公室          2016年1月19日印发
- 4 -
- 1 -